
CITTA’ DI GORGONZOLA 

(Città Metropolitana di Milano) 

 

 

DECRETO  

 

N. 23 del 11/12/2018 

 

 

OGGETTO:  CONFERMA NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. SALVATORE 
FERLISI SEDE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA DI CLASSE II FRA I 
COMUNI DI GORGONZOLA (MI), TRIUGGIO (MB)  E VERANO BRIANZA (MB). 

 

 

 IL SINDACO 

 

Preso atto che la Prefettura di Milano – Albo Segretari comunali e provinciali/Sezione Regionale 

Lombardia ha assegnato, alla sede di segreteria convenzionata di classe II  fra i Comuni di Gorgonzola 

(MI), Triuggio (MB)  e Comune Di Verano Brianza (MB),  il Dott. Salvatore Ferlisi iscritto nella fascia 

professionale ‘A’ dell’Albo dei Segretari Comunali in servizio, Sezione Regionale della Lombardia, cod. 

2486; 

 

Tenuto conto che questa Amministrazione, con deliberazione del Consiglio comunale n. 98/2017 ha 
costituito, per i motivi di cui al precedente paragrafo, la nuova gestione associata del servizio di 
Segretario tra i Comuni di Gorgonzola (Mi), Triuggio (Mb) e Verano Brianza (Mb) a decorrere dal 
01/12/2017, approvando lo schema di convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria 
comunale; 

 

Ricordato che con decreto del Sindaco n. 15 del 29/10/2013 il Dott. Salvatore Ferlisi è stato 
individuato e nominato quale Segretario comunale Titolare del comune di Gorgonzola; 
 

Ritenuto di confermare la nomina del già citato Segretario comunale, quale titolare della sede di 

segreteria comunale convenzionata; 

 

Tenuto conto che il Dott. Salvatore Ferlisi, il quale, interpellato ha confermato il Suo interesse alla 

prosecuzione della suddetta nomina; 

 



Richiamato il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare l’art.97 ai sensi del quale il Comune ha  un 

segretario titolare dipendente dall'Agenzia autonoma per la gestione dell'albo dei Segretari 

comunali e provinciali; 

 

Visto il D.P.R. 04/12/1997 n. 465 ed in particolare l’art.15 che disciplina il potere di nomina del Segretario 

comunale da parte del Sindaco; 

 

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) del personale Dirigente del comparto 

Regioni ed Enti Locali; 

DECRETA 

 

per le motivazioni sopra richiamate e che s’intendono qui integralmente riportate,  

1. Di confermare la nomina al dott. Salvatore Ferlisi, quale Segretario comunale Titolare del 
comune di Gorgonzola, come sopra specificato, già conferita con precedenti atti, sino al 
termine del mandato del Sindaco; 
 

2. Di trasmettere il presente decreto, ai sensi della L. n. 241/1990 e successive modificazioni e 
integrazioni contenente “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, a tutti i soggetti 
interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo: 

 
 al Ministero dell’Interno, Servizio gestione albo Segretari Comunali Lombardia; 
 al Sindaco del Comune di Triuggio e Verano Brianza (MB);  

 

3. di disporre che copia del presente decreto venga altresì trasmessa all’Ufficio Personale e 
Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 
 

DISPONE 

che il presente provvedimento venga numerato e raccolto in originale, a cura del Responsabile dei 
Servizi di Amministrazione generale e gestione delle risorse umane, presso l’Ufficio Segreteria 
dell’Ente, nonché consegnato all’interessato, ai titolari di Posizione organizzativa, agli Assessori 
Comunali, al Nucleo di Valutazione, alle OO.SS. e alla R.S.U., nonché pubblicato all’Albo Pretorio 
dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 

 IL SINDACO 

Angelo Stucchi / INFOCERT SPA 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 


